
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 9,669,550 12,174,015 △2,504,465

국          1,060,468

광          2,800,000

기            442,668

특             21,675

분             59,560

도            305,393

군          4,979,786

전통문화예술진흥 3,408,183 2,419,607 988,576

국            760,468

광          1,700,000

기             56,000

분             33,000

도            194,643

군            664,072

문화예술활동지원 2,599,760 1,461,377 1,138,383

국            376,600

광          1,700,000

기             56,000

분             33,000

도             40,600

군            393,560

문화예술 업무추진 31,220 25,210 6,010

201 일반운영비 4,900 15,060 △10,160

01 사무관리비 4,900 15,060 △10,160

  1)급량비                 4,900

    2)문화예술업무추진 매식비                 1,960

    2)시설물 유지관리 매식비                 2,240

    2)김환기선양사업 추진 매식비                   700

  7,000원*4명*70일

  7,000원*4명*80일

  7,000원*2명*50일
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 19,320 10,150 9,170

01 국내여비 19,320 10,150 9,170

  1)문화예술 업무추진                12,180

  1)문화시설물 정기점검 및 유지보수                 7,140

  70,000원*6명*29회

  70,000원*6명*17회

306 출연금 7,000 0 7,000

01 출연금 7,000 0 7,000

  1)도문예진흥기금출연금                 7,000  7,000,000원

문화예술행정 64,440 157,204 △92,764

201 일반운영비 14,440 55,104 △40,664

01 사무관리비 7,440 15,060 △7,620

  1)일반수용비                 7,440

    2)문화예술홍보 현수막 제작                 2,040

    2)문화관광 홍보용 봉투 제작                 3,000

    2)향토문화유적 책자발간                 2,400

  2,040,000원

  3,000,000원

  2,400,000원

03 행사운영비 7,000 30,000 △23,000

  1)문화예술행사비                 7,000  7,000,000원

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

02 민간경상보조 50,000 40,000 10,000

  1)실버문화예술학교 운영지원                20,000

  1)각종예술단체 공연지원                30,000

  20,000,000원

  30,000,000원

문화예술행사지원 201,100 561,113 △360,013

분             33,000

도             35,000

군            133,100
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 201,100 265,700 △64,600

분             33,000

도             35,000

군            133,100

02 민간경상보조 201,100 265,700 △64,600

  1)제38회 전남민속예술제(일반부)참가                25,000

  1)제38회 전남민속예술제(청소년)참가                25,000

  1)지도향교 석전제 및 관련 제례지원                 7,000

  1)도지정 무형문화재 전수비지원                52,800

  25,000,000원

  25,000,000원

  7,000,000원

  52,800,000원

도             26,400

군             26,400

  1)찾아가는 문화활동                10,000  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

  1)도 무형문화재 공개행사비 지원                 4,800  4,800,000원

도              3,600

군              1,200

  1)지방문화원 지원                68,000  68,000,000원

분             29,000

군             39,000

  1)문화학교운영지원                 6,000  6,000,000원

분              3,000

군              3,000

  1)향교기로연 지원                 2,500  2,500,000원

분              1,000

군              1,500

김환기 선양사업 102,300 456,700 △354,400

201 일반운영비 2,300 11,700 △9,400

- 3 -



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,300 11,700 △9,400

  1)일반수용비                 2,300

    2)김환기선양사업 추진 현수막 제작                   300

    2)작품수장고 관리비                 1,000

    2)김환기선양사업 책자 발간                 1,000

307 민간이전 100,000 110,000 △10,000

02 민간경상보조 100,000 110,000 △10,000

  1)마을미술 프로젝트(문화부공모)               100,000  100,000,000원

김환기 미술관 건립 1,700,000 0 1,700,000

광          1,700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

광          1,700,000

01 시설비 1,695,750 0 1,695,750

  1)김환기미술관건립사업             1,695,750  1,695,750,000원

광          1,695,750

03 시설부대비 4,250 0 4,250

  1)김환기미술관건립사업부대비                 4,250  4,250,000원

광              4,250

예술창작벨트조성사업 340,000 167,000 173,000

국            340,000

401 시설비및부대비 340,000 167,000 173,000

국            340,000

01 시설비 337,858 167,000 170,858

  1)예술창작벨트조성 사업               337,858  337,858,000원

국            337,858

03 시설부대비 2,142 0 2,142
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)예술창작벨트조성 사업 부대비                 2,142  2,142,000원

국              2,142

사회문화예술교육활성화 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  1)사회문화예술교육 활성화                30,000  30,000,000원

국             15,000

군             15,000

무대공연작품제작지원사업 26,000 32,000 △6,000

기             13,000

군             13,000

307 민간이전 26,000 31,400 △5,400

기             13,000

군             13,000

02 민간경상보조 26,000 31,400 △5,400

  1)무대공연작품제작지원사업                26,000  26,000,000원

기             13,000

군             13,000

학교의 문화예술교육 활성화 104,700 32,150 72,550

국             21,600

기             43,000

도              5,600

군             34,500

307 민간이전 104,700 32,150 72,550
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             21,600

기             43,000

도              5,600

군             34,500

02 민간경상보조 104,700 32,150 72,550

  1)국악강사풀제 운영                43,200  43,200,000원

국             21,600

군             21,600

  1)문화바우처사업 지원                61,500  61,500,000원

기             43,000

도              5,600

군             12,900

문화재행정 808,423 958,230 △149,807

국            383,868

도            154,043

군            270,512

지정문화재관리 26,500 16,500 10,000

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

  1)일반수용비                 5,500

    2)지정문화재 유지관리(19건)                 2,500

    2)향토문화유적 유지관리(64건)                 3,000

  1)운영수당                 1,000

    2)문화재영향검토 자문수당                 1,000

  2,500,000원

  3,000,000원

  1,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  1)하의면 김대중전대통령 추모제                20,000  20,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화재특별관리비지원 44,780 45,730 △950

국             26,868

군             17,912

201 일반운영비 44,780 45,730 △950

국             26,868

군             17,912

01 사무관리비 44,780 45,730 △950

  1)홍도천연보호구역 문화재특별관리비                44,780  44,780,000원

국             26,868

군             17,912

문화재보수정비 737,143 878,000 △140,857

국            357,000

도            154,043

군            226,100

307 민간이전 60,000 0 60,000

국             42,000

도              5,400

군             12,600

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  1)신안칠발도 바닷새류 번식지                30,000  30,000,000원

국             21,000

도              2,700

군              6,300

  1)신안구굴도 바닷새류 번식지                30,000  30,000,000원

국             21,000

도              2,700

군              6,300

401 시설비및부대비 677,143 878,000 △200,857

국            315,000
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            148,643

군            213,500

01 시설비 672,287 871,700 △199,413

  1)금산사 대웅전 단청               128,830  128,830,000원

국             64,415

도             32,207

군             32,208

  1)홍도탐방로 보호책 설치               354,465  354,465,000원

국            248,125

도             31,902

군             74,438

  1)도창리 노거수림 정비                20,000  20,000,000원

도             14,000

군              6,000

  1)노만사 주변정비사업               138,992  138,992,000원

도             69,496

군             69,496

  1)안좌 방월리 고인돌 정비                15,000

  1)지도향교 삼강비 주변정비사업                15,000

  15,000,000원

  15,000,000원

03 시설부대비 4,856 6,300 △1,444

  1)금산사 대웅전 단청 부대비                 1,170  1,170,000원

국                585

도                293

군                292

  1)홍도탐방로 보호책설치 부대비                 2,678  2,678,000원

국              1,875

도                241

군                562

  1)노만사 주변정비 부대비                 1,008  1,008,000원

도                504
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                504

관광 기반 확충 및 관리 80,758 118,526 △37,768

분              1,760

군             78,998

문화시설물관리 운영 80,758 118,526 △37,768

분              1,760

군             78,998

문화시설물 관리운영 80,758 118,526 △37,768

분              1,760

군             78,998

101 인건비 5,000 6,600 △1,600

04 기간제근로자등보수 5,000 6,600 △1,600

  1)문화시설물청소 및 잡초제거 인부임                 5,000  5,000,000원

201 일반운영비 75,758 80,726 △4,968

분              1,760

군             73,998

01 사무관리비 11,760 18,600 △6,840

  1)일반수용비                11,760

    2)시설물유지관리 청소도구                   900

    2)시설물화장실 소모품                 1,800

    2)시설물관리종량제봉투                   900

    2)시설물관리비품구입                 1,800

    2)자산문화도서관 전산용품                   500

      3)전산라벨                   100

      3)띠라벨                   100

      3)바코드                   100

  100,000원*9개소

  200,000원*9개소

  500원*200개*9개소

  200,000원*9개소

  100원*1,000매

  50원*2,000매

  100원*1,000매
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화시설물관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      3)북앤드                   200

    2)자산문화도서관 자료구입                 1,760

  400원*500매

  1,760,000원

분              1,760

    2)시설물관리 홍보물                 4,100  500원*8,200부

02 공공운영비 63,998 62,126 1,872

  1)김대중 전대통령 생가                 5,240

    2)전기요금                   840

    2)수도요금                    60

    2)통신요금                   540

    2)유지관리                 1,800

    2)관리실 및 추모관 유지보수                 2,000

  1)하의3도농민운동기념관                11,052

    2)전기요금                 7,800

    2)수도요금                   300

    2)통신요금                   552

    2)유지관리                 2,400

  1)하의소금박물관                 5,880

    2)전기요금                 4,080

    2)유지관리                 1,800

  1)장산들노래전수관                 2,220

    2)전기요금                   420

    2)유지보수                 1,800

  1)자산문화관                 8,202

    2)전기요금                 5,400

    2)수도요금                    18

    2)통신요금                   384

  70,000원*12월

  5,000원*12월

  45,000원*12월

  150,000원*12월

  2,000,000원

  650,000원*12월

  25,000*12월

  46,000원*12월

  200,000원*12월

  340,000원*12월

  150,000원*12월

  35,000원*12월

  150,000원*12월

  450,000원*12월

  1,500원*12월

  32,000*12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 문화시설물관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)유지관리                 2,400

  1)이세돌기념관                 8,244

    2)전기요금                 5,400

    2)수도요금                   240

    2)통신요금                   384

    2)유선방송                   420

    2)유지관리                 1,800

  1)김환기생가                 2,352

    2)전기요금                   180

    2)수도요금                 1,800

    2)통신요금                   372

  1)흑산 사촌서당 전기요금                   840

  1)하의 덕봉강당                 1,818

    2)전기요금                 1,800

    2)수도요금                    18

  1)시설물 정화조 수거 처리비                   500

  1)대통령생가 외 5동 초가이엉잇기                 8,000

  1)시설물 환경개선부담금                   300

  1)시설물 화단 정비(꽃,수목식재)                 1,350

  1)전시관 공조기 유지보수                 2,000

  1)전시관 전시시설 유지관리                 6,000

  200,000원*12월

  450,000*12월

  20,000*12월

  32,000*12월

  35,000*12월

  150,000*12월

  15,000*12월

  150,000*12월

  31,000*12월

  70,000*12월

  150,000*12월

  1,500*12월

  500,000원

  1,600,000원*5동

  300,000원

  150,000원*9개소

  1,000,000원*2개소

  6,000,000원

관광진흥 1,352,757 1,847,630 △494,873

기            260,000

도             90,750

군          1,002,007

관광홍보및축제행사지원 1,352,757 1,847,630 △494,873
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            260,000

도             90,750

군          1,002,007

관광진흥 업무추진 16,480 0 16,480

201 일반운영비 4,650 0 4,650

01 사무관리비 4,650 0 4,650

  1)일반수용비                 1,500

    2)사무용품 구입                 1,500

  1)급량비                 3,150

    2)관광진흥 업무추진 매식비                 3,150

  1,500,000원

  7,000*3명*150일

202 여비 11,830 0 11,830

01 국내여비 11,830 0 11,830

  1)각종 대도시 관광홍보전 참가                 1,540

  1)관광신안홍보 및 벤치마킹                 1,540

  1)내나라여행박람회 참가                 1,050

  1)팸투어 참가 및 행사지원                 2,520

  1)슬로시티 홍보지원                 1,820

  1)각종 축제추진 및 지원                 3,360

  70,000*2명*11회

  70,000*2명*11일

  70,000*3명*5일

  70,000*3명*12일

  70,000*2명*13회

  70,000*3명*16일

관광신안홍보 99,609 206,815 △107,206

101 인건비 23,129 11,565 11,564

04 기간제근로자등보수 23,129 11,565 11,564

  1)관광안내소 도우미                23,129

    2)기본급                14,000

    2)기말수당                 4,667

    2)시간외수당                 1,312

  35,000원*2명*200일

  7,000,000원*2명*1/3

  6,560원*2명*10시간*10월
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)주유급휴가수당                 2,450

    2)연차유급휴가수당                   700

  35,000원*2명*35주

  35,000원*2명*10일

201 일반운영비 76,480 87,580 △11,100

01 사무관리비 38,800 32,100 6,700

  1)일반수용비                38,800

    2)신안군 홍보리플렛 및 외국어판홍보물제작                27,000

    2)관광홍보 봉투제작                 7,500

    2)해양홍보관 운영비                 4,300

  27,000,000원

  7,500,000원

  4,300,000원

02 공공운영비 32,680 20,480 12,200

  1)공공요금 및 제세                30,680

    2)관광안내책자 발송요금                 4,200

    2)흑산관광시설물 전기요금                 1,800

    2)관광안내소 관리비                   600

    2)디지털영상홍보시스템 인터넷 요금                 6,480

    2)여객선터미널내 해양홍보관 전기요금                 5,000

    2)증도 갯벌축제행사장 전기요금                 7,800

    2)신안갯벌센터·슬로시티센터 전기안전관리대행비                 4,800

  1)시설장비유지비                 2,000

    2)신안갯벌센터·슬로시티센터 시설유지관리비                 2,000

  350,000원*12월

  150,000원*12월

  50,000원*12월

  30,000원*18개소*12개월

  5,000,000원

  650,000원*12개월

  400,000원*12월

  2,000,000원

03 행사운영비 5,000 35,000 △30,000

  1)남도음식문화 큰잔치                 5,000  5,000,000원

관광축제개최및지원 180,000 210,000 △30,000

도             90,000

군             90,000

307 민간이전 180,000 210,000 △30,000

도             90,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             90,000

02 민간경상보조 180,000 200,000 △20,000

  1)신안 갯벌소금 지원               180,000  180,000,000원

도             90,000

군             90,000

문화관광해설가육성지원 45,750 39,250 6,500

기             10,000

도                750

군             35,000

201 일반운영비 5,750 10,250 △4,500

도                750

군              5,000

01 사무관리비 5,750 10,250 △4,500

  1)관광해설인력 근무복구입                 5,750  5,750,000원

도                750

군              5,000

301 일반보상금 40,000 29,000 11,000

기             10,000

군             30,000

10 행사실비보상금 40,000 29,000 11,000

  1)문화관광해설가 활동비 지원                20,000

  1)문화관광해설사 활동비 지원                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

슬로시티조성 1,010,918 1,391,565 △380,647

기            250,000

군            760,918

201 일반운영비 60,000 50,000 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             30,000

군             30,000

01 사무관리비 60,000 40,000 20,000

  1)슬로시티 홍보물 제작                40,000  40,000,000원

기             20,000

군             20,000

  1)신안갯벌센터·슬로시티센터 간판제작                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

307 민간이전 360,000 280,000 80,000

기            120,000

군            240,000

02 민간경상보조 360,000 280,000 80,000

  1)슬로시티 연회비                20,000

  1)신안갯벌센터·슬로시티센터 인건비 및 운영비               100,000

  1)슬로시티센터 운영비                16,000

  20,000,000원

  100,000,000원

  16,000,000원

기              8,000

군              8,000

  1)슬로시티 사무장 활동비                24,000  24,000,000원

기             12,000

군             12,000

  1)슬로시티 추진위원회 지원                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)PM 자문료                10,000  10,000,000원

기              5,000

군              5,000

  1)슬로시티 행복대학                30,000  30,000,000원

기             15,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             15,000

  1)슬로시티 선진지 견학                30,000  30,000,000원

기             15,000

군             15,000

  1)슬로시티 길벗 및 문화관광 해설사 운영                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 민박 예약시스템 프로그램 개발                10,000  10,000,000

기              5,000

군              5,000

  1)신안 갯벌 대표상품개발                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 장터 운영                20,000  20,000,000원

기             10,000

군             10,000

  1)슬로시티 놀토 작은음악회 운영                40,000  40,000,000원

기             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 55,000 940,000 △885,000

01 시설비 55,000 933,610 △878,610

  1)슬로시티 자전거보관대설치                25,000

  1)Dark Sky개선사업(가로등정비)                30,000

  25,000,000원

  30,000,000원

402 민간자본이전 535,918 0 535,918

기            100,000

군            435,918

01 민간자본보조 535,918 0 535,918

  1)슬로시티 농특산물 소포장 가공시설지원               100,000  100,000,000원

기             50,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,000

  1)화도 사계절 꽃마을 조성               100,000  100,000,000원

기             50,000

군             50,000

  1)2010년 슬로시티 저탄소 교통수단확충               160,918

  1)2010년슬로시티 민박리모델링 지원               150,000

  1)2010년Dark Sky개선사업(커튼설치)                25,000

  160,918,000원

  150,000,000원

  25,000,000원

관광개발 2,803,490 5,396,719 △2,593,229

국            300,000

광          1,100,000

특             21,675

도             20,000

군          1,361,815

관광개발추진 2,803,490 5,396,719 △2,593,229

국            300,000

광          1,100,000

특             21,675

도             20,000

군          1,361,815

관광개발 업무추진 13,915 0 13,915

201 일반운영비 5,655 0 5,655

01 사무관리비 5,655 0 5,655

  1)일반수용비                 1,000

    2)사무용품 구입                 1,000

  1)급량비                 4,655

    2)체육시설물 건립추진 매식비                 1,995

    2)섬관광개발자원발굴 업무추진 매식비                 2,100

    2)국토끝섬관광자원화사업 근무자 특근 매식비                   560

  1,000,000원

  7,000원*3명*95일

  7,000원*3명*100일

  7,000원*2명*40
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,260 0 8,260

01 국내여비 8,260 0 8,260

  1)관광개발계획수립에 따른 자료조사                 3,080

  1)관광개발관련 학술세미나 참석                 1,680

  1)민박개보수사업 현지조사 및 기술지도                 1,960

  1)증도슬로타운계획 수립 및 토지매입 추진                 1,540

  70,000*2명*22회

  70,000*3명*8회

  70,000*2명*7읍면*2회

  70,000*2명*11회

체육시설지원 12,600 394,699 △382,099

201 일반운영비 12,600 13,640 △1,040

02 공공운영비 12,600 11,400 1,200

  1)체육시설전기 및 수도요금                 9,000

  1)게이트볼장 전기요금(비금,암태,팔금,임자,장산,도초)                 3,600

  750,000원*12월

  50,000원*6개소*12개월

공설운동장 건립 300,000 1,380,000 △1,080,000

국            300,000

401 시설비및부대비 300,000 1,380,000 △1,080,000

국            300,000

01 시설비 299,310 1,374,330 △1,075,020

  1)공설운동장건립               299,310  299,310,000원

국            299,310

03 시설부대비 690 5,670 △4,980

  1)공설운동장건립                   690  690,000원

국                690

섬관광개발자원발굴(자체) 358,400 0 358,400

201 일반운영비 12,400 0 12,400

01 사무관리비 12,400 0 12,400

  1)일반수용비                12,400

- 18 -



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)관광개발 홍보 플래카드                 2,400

    2)관광개발 현황판 및 조감도 제작                 3,000

    2)관광개발사업 편입용지 감정평가 및 이전등기 수수료                 4,000

    2)관광개발 계획수립 계획서 등 제작                 3,000

  2,400,000원

  3,000,000원

  4,000,000원

  3,000,000원

401 시설비및부대비 346,000 0 346,000

01 시설비 346,000 0 346,000

  1)압해도 수석전시관 건립               200,000

  1)비금 서산사 정자시설사업                50,000

  1)정자시설사업(12개소)                96,000

  200,000,000원

  50,000,000원

  96,000,000

섬관광개발자원발굴 600,000 550,320 49,680

광            600,000

401 시설비및부대비 600,000 360,000 240,000

광            600,000

01 시설비 595,682 360,000 235,682

  1)안좌 예술의 섬               297,840  297,840,000원

광            297,840

  1)임자 조희룡 만구음관 복원조성               198,562  198,562,000원

광            198,562

  1)해변 탐방로 조성                99,280  99,280,000원

광             99,280

03 시설부대비 4,318 0 4,318

  1)안좌 예술의 섬                 2,160  2,160,000원

광              2,160

  1)임자 조희룡 만구음관 복원조성                 1,438  1,438,000원

광              1,438

  1)해변 탐방로 조성                   720  720,000원

광                720
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다목적체육관건립 37,000 267,000 △230,000

308 자치단체등이전 37,000 200,000 △163,000

06 교육기관에대한보조금 37,000 200,000 △163,000

  1)장산다목적강당지원                37,000  37,000,000원

가고싶은섬 시범사업 412,000 816,000 △404,000

401 시설비및부대비 412,000 816,000 △404,000

01 시설비 412,000 814,372 △402,372

  1)가고싶은섬 시범사업               412,000  412,000,000원

민박시설 확충 40,000 50,000 △10,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  1)민박개보수사업                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

노벨평화공원조성 500,000 1,015,000 △515,000

광            500,000

401 시설비및부대비 500,000 1,015,000 △515,000

광            500,000

01 시설비 496,852 1,009,865 △513,013

  1)하의해양테마파크               496,852  496,852,000원

광            496,852

03 시설부대비 3,148 5,135 △1,987
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)하의해양테마파크 시설부대비                 3,148  3,148,000원

광              3,148

국토 끝섬 관광자원화 351,900 703,700 △351,800

201 일반운영비 1,900 3,700 △1,800

01 사무관리비 1,900 3,700 △1,800

  1)운영수당                 1,900

    2)국토끝섬 관광자원화 추진위원회 참석수당                 1,900  1,900,000원

401 시설비및부대비 350,000 700,000 △350,000

01 시설비 347,795 695,590 △347,795

  1)국토 끝섬 관광자원화               347,795  347,795,000원

03 시설부대비 2,205 4,410 △2,205

  1)국토 끝섬 관광자원화                 2,205  2,205,000원

해양탐방로조성 156,000 0 156,000

401 시설비및부대비 156,000 0 156,000

01 시설비 156,000 0 156,000

  1)흑산홍도가거도 해변탐방로(2010년)               156,000  156,000,000원

장산 전천후 게이트볼장 재해복구 21,675 0 21,675

특             21,675

401 시설비및부대비 21,675 0 21,675

특             21,675

01 시설비 21,675 0 21,675

  1)장산전천후게이트볼장재해복구                21,675  21,675,000원

특             21,675

생활체육 육성 1,308,658 1,656,686 △348,028

기            126,668
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          1,181,990

체육지원 1,308,658 1,656,686 △348,028

기            126,668

군          1,181,990

체육지원 업무추진 21,910 0 21,910

201 일반운영비 3,640 0 3,640

01 사무관리비 3,640 0 3,640

  1)급량비                 3,640

    2)체육지원업무 추진 매식비                 3,640  7,000*4명*130일

202 여비 18,270 0 18,270

01 국내여비 18,270 0 18,270

  1)동하계 전지훈련 유치 업무추진                 2,520

  1)생활체육저변확대 주민위견 수렴                 2,520

  1)체육우수선수 및 취업선수 훈련점검                 2,520

  1)관내 체육대회개최에 따른 현지점검                 2,940

  1)전국체전 및 자매결연팀 위문참가                 1,470

  1)군민체육관 기본업무수행을 위한 시설물관리                 4,200

  1)군민체육관 각종  체육행사 지원                 2,100

  70,000*3명*12일

  70,000*3명*12일

  70,000*3명*12일

  70,000*3명*14일

  70,000*3명*7일

  70,000*3명*20

  70,000*3명*10

생활체육활성화 371,180 648,470 △277,290

201 일반운영비 32,180 67,500 △35,320

01 사무관리비 22,180 42,500 △20,320

  1)일반수용비                 2,180

    2)국민체육홍보 플래카드 제작                 1,680

    2)생활체육저변확대 홍보물 운송                   500

  1)임차료                20,000

  60,000원*2개*14읍면

  500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)종목별 생활체육대회 음향기기 대여                 5,000

    2)다목적강당 사용료                15,000

  5,000,000원

  15,000,000원

03 행사운영비 10,000 25,000 △15,000

  1)신안군수기 대회 개최(축구, 게이트볼, 배드민턴 등)                 5,000

  1)전라남도민체전 및 도생활체육대회 참석                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

301 일반보상금 19,000 79,000 △60,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 19,000 19,000 0

  1)생활체육대회 참가선수 치료비                 2,000

  1)종목별 군대표선수 전지훈련비                12,000

  1)종목별 군대표선수 보험료                 5,000

  2,000,000원

  12,000,000원

  5,000,000원

307 민간이전 320,000 450,000 △130,000

02 민간경상보조 320,000 450,000 △130,000

  1)제23회 전라남도민생활체육대회 참가                40,000

  1)제10회 신안군수기 축구대회 개최                20,000

  1)제8회 신안군수기 게이트볼대회 개최                20,000

  1)제6회 신안군수기 배드민턴대회 개최                20,000

  1)클럽대항 청소년 생활체육대회 참가                 5,000

  1)대통령배 전남씨름왕 선발대회 참가                 5,000

  1)도지사기 종목별 생활체육대회 참가                20,000

  1)생활체육게이트볼대회 참가                10,000

  1)생활체육 궁도대회 참가                10,000

  1)생활체육 동호회 육성지원                20,000

  1)웰빙요가교실운영                50,000

  1)유소년 축구교실                20,000

  1)전국지구력승마대회 개최                50,000

  40,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  50,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)자매결연 시군간 친선생활체육대회 개최 및 참가                30,000  30,000,000원

전문체육인육성 668,840 738,840 △70,000

301 일반보상금 353,600 418,600 △65,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 295,600 360,600 △65,000

  1)신안군 취업선수 급여               124,560

    2)본봉                93,600

    2)수당                21,600

    2)명절휴가비                 9,360

  1)신안군 우수선수훈련비 지원               151,040

  1)도민체전 참가선수 전지훈련비                20,000

  1,300,000원*6명*12월

  300,000원*6명*12월

  1,300,000원*60%*6명*2회

  151,040,000원

  20,000,000원

12 기타보상금 58,000 58,000 0

  1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(개인)                 8,000

    2)1위                 3,000

    2)2위                 2,000

    2)3위                 3,000

  1)군대표선수 메달획득 포상금 지원(단체)                27,000

    2)1위                 9,000

    2)2위                 8,000

    2)3위                10,000

  1)전국체전 자매결연 시도선수단 격려                 3,000

  1)전문 체육인 우수선수 운동장비 및 용품지원                20,000

  1,000,000원*3명

  500,000원*4명

  300,000원*10명

  3,000,000원*3팀

  2,000,000원*4팀

  1,000,000원*10팀

  3,000,000원

  20,000,000원

307 민간이전 315,240 320,240 △5,000

02 민간경상보조 315,240 320,240 △5,000

  1)제50회 전라남도민체전참가               110,000

  1)제50회 전라남도민체전참가 우수선수 선발육성비                20,000

  110,000,000원

  20,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)전문체육육성관리 전무이사 실비보상                26,400

  1)신안군 체육회 생활체육회 읍면지도점검 여비                14,840

  1)신안군체육회, 생활체육회 사무실 운영경비                30,000

  1)전라남도 노인생활체육대회                10,000

  1)전라남도 연합회장기 12개종목참가                10,000

  1)신안군수기 생활체조대회                20,000

  1)체육인의밤                10,000

  1)2011 유소년 스포츠클럽 리그                40,000

  1)생활체육 지도자여비                14,000

  1)생활체육 동호회 육성지원                10,000

  22명*100,000원*12월

  14,840,000원

  30,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  40,000,000원

  14,000,000원

  10,000,000원

생활체육지도자 활동지도 230,208 230,208 0

기            115,104

군            115,104

307 민간이전 230,208 230,208 0

기            115,104

군            115,104

02 민간경상보조 230,208 230,208 0

  1)일반 생활체육지도자 배치               104,640  104,640,000원

기             52,320

군             52,320

  1)어르신전담 생활체육지도자 배치               125,568  125,568,000원

기             62,784

군             62,784

체육바우처사업 16,520 12,600 3,920

기             11,564

군              4,956

307 민간이전 16,520 12,600 3,920
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             11,564

군              4,956

02 민간경상보조 16,520 12,600 3,920

  1)체육바우처 사업                16,520  16,520,000원

기             11,564

군              4,956

체육기반시설 관리 70,939 105,484 △34,545

체육시설물 운영관리 70,939 105,484 △34,545

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 70,939 105,484 △34,545

101 인건비 17,065 6,600 10,465

04 기간제근로자등보수 17,065 6,600 10,465

  1)군민체육관청소 및 잡초제거                 5,500

  1)스포츠타운 및 군민체육관 인건비                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  5,500,000원

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 53,874 62,324 △8,450

01 사무관리비 1,400 1,450 △50

  1)일반수용비                 1,400

    2)시설물주변청소도구및화장실소모품                   600

    2)군민체육관 기계,전기실 소모품                   400

    2)쓰레기종량제봉투                   100

    2)군민체육관관리실 소모품                   300

  200,000원*3회

  400,000원*1개소

  500원*200매

  100,000원*3회
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부서: 문화관광과
정책: 체육기반시설 관리
단위: 체육시설물 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 52,474 60,874 △8,400

  1)군민체육관 전기사용료                27,900

  1)스포츠타운 가로등 및 정원등 전기료                 2,700

  1)신안군민체육관 및 스포츠타운 상수도료                 1,200

  1)시설물환경개선부담금                   360

  1)군민체육관 전기안전관리대행료                 6,840

  1)군민체육관 소방대행수수료                 3,600

  1)냉동제조시설자율검사수수료                   250

  1)무인경비월정료                 1,584

  1)군민체육관난방/비상발전기 유류비                 1,090

  1)군민체육관공조기약품세척                 1,550

  1)군민체육관소모품구입(공조기)                 2,000

  1)스포츠타운시설장비유지관리비                 1,200

  1)군민체육관 시설장비유지비                 2,200

  2,325,000원*12월

  225,000원*12월

  100,000원*12월

  180,000원*2월

  570,000원*12월

  300,000원*12월

  125,000원*2월

  132,000원*12월

  1,090,000

  1,550,000

  2,000,000

  100,000원*12월

  200,000원*11월

공공도서관육성기반구축 128,265 309,513 △181,248

분             24,800

군            103,465

공공도서관 활성화 128,265 309,513 △181,248

분             24,800

군            103,465

도서관 업무추진 11,820 0 11,820

201 일반운영비 3,420 0 3,420

01 사무관리비 3,420 0 3,420

  1)일반수용비                   900

    2)사무용품 구입                   900

  1)급량비                 2,520

  900,000원
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)도서관 업무추진 매식비                 2,520  7,000원*6명*60일

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

  1)도서관 업무추진 여비                 8,400  70,000원*6명*20회

공공도서관 운영지원 61,645 81,323 △19,678

101 인건비 11,565 23,129 △11,564

04 기간제근로자등보수 11,565 23,129 △11,564

  1)도서관운영 지원                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당                   656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

  6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 50,080 56,724 △6,644

01 사무관리비 25,580 32,144 △6,564

  1)일반수용비                 4,900

    2)도서관 대출관리서식 유인(10종)                 1,000

    2)전산용품 구입                 2,300

      3)전산라벨                   300

      3)띠라벨                   200

      3)바코드                   300

      3)북앤드                   800

      3)전산라벨키퍼                   300

      3)띠라벨키퍼                   200

      3)바코드키퍼                   200

  1,000,000

  100*3,000매

  20*10,000매

  100*3,000매

  4,000*200매

  100*3,000매

  50*4,000매

  100*2,000매
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)도서전산출력용부품                   300

      3)잉크젯카트리지                   150

      3)디스켓                   150

    2)게시판 및 안내판제작(1식)                   500

    2)청소용품 및 화장지구입(4회)                   500

    2)당직용 침구 구입                   200

    2)형광램프교체                   100

  1)운영수당                19,280

    2)일숙직비                19,280

      3)일직                 4,680

      3)숙직                14,600

  1)정기간행물 구입(월간,주간,일간)                 1,400

  25,000*6회

  15,000*10박스

  500,000

  500,000

  100,000*2회

  2,500*40개

  40,000*117

  40,000*365

  1,400,000원

02 공공운영비 24,500 24,580 △80

  1)공공요금및제세                14,580

    2)초고속 정보통신회선 사용료                 7,200

    2)우편료                   720

    2)일반전기사용료                 2,400

    2)심야전기사용료                 2,100

    2)전기항전협회비                 1,380

    2)환경개선부담금                   100

    2)도서관 협회비                   480

    2)오물수거비                   200

  1)시설장비유지비                 9,920

    2)도서관 청사관리                 9,920

  600,000*12월

  60,000*12월

  300,000*8월

  350,000*6월

  115,000*12월

  50,000*2회

  480,000

  100,000*2회

  9,920,000원

찾아가는 작은문고 운영 24,800 27,000 △2,200

분             24,800
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 24,800 27,000 △2,200

분             24,800

01 사무관리비 24,800 27,000 △2,200

  1)일반수용비                24,800

    2)찾아가는 작은문고 간행물 구입                 6,000  150,000원*20개소*2회

분              6,000

    2)찾아가는 작은문고 비치도서 구입                18,800  10,000*20개소*47권*2회

분             18,800

1읍면 1작은도서관 조성 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  1)작은도서관 운영비 보조                30,000  30,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 16,500 19,850 △3,350

기본경비 16,500 15,650 850

기본운영비 16,500 15,650 850

201 일반운영비 8,100 15,650 △7,550

01 사무관리비 8,100 15,650 △7,550

  1)사무용품 구입                 6,000

  1)문화관광과 업무추진 매식비                 2,100

  400,000원*15명

  7,000원*15명*20일

202 여비 4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  1)문화관광과 업무추진 여비                 4,200  70,000원*15명*4일

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

재무활동(문화관광과) 500,000 300,000 200,000

내부거래지출 500,000 300,000 200,000

내부거래지출 500,000 300,000 200,000

702 기금전출금 500,000 300,000 200,000

01 기금전출금 500,000 300,000 200,000

  1)신안군 문예회관 건립기금               500,000  500,000,000
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